
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  1 

 

  
 
 

OGGETTO: Progetto Formativo "Sorella Acqua" a.s. 2021-2022: Prenotazione vettori per uscite 
didattiche. CIG: ZD0363A0A0. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con Delibera di CdA n. 36 del 06/04/2022 si fissavano gli eventi della Settimana della Bonifica 
edizione anno 2022 e si dava mandato al Presidente per tutti gli adempimenti necessari per lo 
svolgimento delle attività relative a tale evento; 

 
il Consorzio per l'anno scolastico 2021/2022 ha proposto alle scuole d'infanzia e primarie, il Progetto 
Formativo "Sorella Acqua"; 
 

CONSIDERATO CHE  
 

il Progetto Formativo in oggetto prevede, tra le attività da espletare, un'uscita didattica per le classi 
partecipanti; 
 
il calendario delle uscite, fissato con le classi partecipanti è il seguente: 

 
DATA PERCORSO/DESTINAZIONE 

    
9 maggio 2022 Parco Viale Trento Terni 

    
11 maggio 2022  Parco Viale Trento Terni 

    
16 maggio 2022 Impianti irrigui 

    
17 maggio 2022 Impianti irrigui 

    
18 maggio 2022 Parco Viale Trento Terni 

    
20 maggio 2022 Parco Viale Trento Terni 

 
 
ai fini della realizzazione delle uscite in argomento il Consorzio ha provveduto a richiedere la 
presentazione di offerte per il noleggio di pullman con conducente da presentare entro e non oltre il 
02/05/2022 e precisamente: 

 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 67 del 09/05/2022 
Proposta n. 69 del 03/05/2022 

 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  2 

 

 
alla Società Busitalia Sita Nord; 
 
alla Società CMT; 

 
l'unica offerta pervenuta in data 02/05/2022 è quella di BUSITALIA SITA NORD che prevede: 
 
 

DATA ISTITUTO N. DESTINAZIONE 
n. 
bus PREZZO 

            

9/5/2022 
Infanzia San Bernardo 
Narni 51  1 350,00 € 

  Infanzia Taizzano 18 
Parco Viale 
Trento Terni 1 

300,00 € 

  Infanzia Cardeto 24   1 150,00 € 

  Infanzia Alfieri 23   1 150,00 € 

    
11
6     

  

            

            
11/5/202

2 Infanzia Valleverde 66   2 
180,00 + 150,00 

€ 

  Infanzia Capitone 18 
Parco Viale 
Trento Terni 1 

300,00 € 

  Infanzia Montoro 21   1 300,00 € 

    
10
5     

  

            

            
16/5/202

2 
Primaria Pertini- Narni 
Scalo 

12
3 

Impianti irrigui - 
MARATTA 3 

 € 350,00 x 3   

            

            
17/5/202

2 Primaria S. Lucia Narni 50  1 350,00 € 

  Don Milani Casali 17 
Impianti irrigui - 
MARATTA 1 

200,00 € 

  San Liberato 24   1 300,00 € 

    91       

            

            
18/5/202

2 S. Maria del Rivo 54 
Parco Viale 
Trento Terni 1 

180,00 € 

  Infanzia Radice 80   2  €180,00 x 2   

    13       



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  3 

 

4 

            

            
20/5/202

2 
Infanzia Rodari Narni 
Scalo 

13
0 

Parco Viale 
Trento Terni 3 

 € 350,00 x 3   

 
l'importo complessivo di spesa per le uscite didattiche è di € 6.551,40 iva compresa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 69 del 03/05/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare la prenotazione del trasporto per le uscite didattiche previste dal Progetto Formativo 
"Sorella Acqua" 2021/2022 alla ditta Busitalia Sita Nord srl per le date: 09/05, 11/05, 16/05, 17/05, 
18/05 e 20/05/2022 per la spesa complessiva di € 6.551,40 iva compresa; 
 
di autorizzare il pagamento dell’importo di € 6.551,40 iva compresa alla Busitalia Sita Nord srl con 
sede XXXXXXXXXX – p.iva XXXXXXXXXX – mediante bonifico su c/c bancario IBAN: 
XXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  4 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 69 del 03/05/2022 
 

ATTO N. 67 DEL 09/05/2022 
 
OGGETTO: Progetto Formativo "Sorella Acqua" a.s. 2021-2022: Prenotazione vettori per uscite 
didattiche. CIG: ZD0363A0A0. 
 

VISTO 
 
il Progetto Formativo "Sorella Acqua" che il Consorzio ha riproposto alle scuole d'infanzia e primarie 
per l'anno scolastico 2021/2022; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
il progetto in parola prevede, tra l'altro, un'uscita didattica per le classi partecipanti; 
 
il calendario delle uscite, fissato con le classi partecipanti è il seguente: 

 
DATA PERCORSO/DESTINAZIONE 

    
9 maggio 2022 Parco Viale Trento Terni 

    
11 maggio 2022  Parco Viale Trento Terni 

    
16 maggio 2022 Impianti irrigui 

    
17 maggio 2022 Impianti irrigui 

    
18 maggio 2022 Parco Viale Trento Terni 

    
20 maggio 2022 Parco Viale Trento Terni 

 
il Consorzio ha richiesto a due vettori, operanti nelle provincia di Terni, un'offerta che doveva 
pervenire in data 02/05/2022 e precisamente: 
 
alla Società Busitalia Sita Nord; 
 
alla società CMT; 

PRESO ATTO CHE 
 

l'unica offerta pervenuta è quella di BUSITALIA SITA NORD che prevede: 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  5 

 

DATA ISTITUTO N. DESTINAZIONE 
n. 
bus PREZZO 

            

9/5/2022 
InfanziaSan Bernardo 
Narni 51  1 

350,00 € 

  Infanzia Taizzano 18 
Parco Viale 
Trento Terni 1 300,00 € 

  Infanzia Cardeto 24   1 150,00 € 

  Infanzia Alfieri 23   1 150,00 € 

    
11
6     

  

            

            
11/5/202

2 Infanzia Valleverde 66   2 
180,00 + 150,00 

€ 

  Infanzia Capitone 18 
Parco Viale 
Trento Terni 1 300,00 € 

  Infanzia Montoro 21   1 300,00 € 

    
10
5     

  

            

            
16/5/202

2 
Primaria Pertini- Narni 
Scalo 

12
3 

Impianti irrigui - 
MARATTA 3  € 350,00 x 3   

            

            
17/5/202

2 Primaria S. Lucia Narni 50  1 
350,00 € 

  Don Milani Casali 17 
Impianti irrigui - 
MARATTA 1 

200,00 € 

  San Liberato 24   1 300,00 € 

    91       

            

            
18/5/202

2 S. Maria del Rivo 54 
Parco Viale 
Trento Terni 1 

180,00 € 

  Infanzia Radice 80   2  €180,00 x 2   

    
13
4     

  

            

            
20/5/202

2 
Infanzia Rodari Narni 
Scalo 

13
0 

Parco Viale 
Trento Terni 3 

 € 350,00 x 3   

 
l'importo complessivo di spesa per le uscite didattiche è di € 6.551,40 iva compresa; 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  6 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 09/05/2022  7 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 69 del 03/05/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 05/05/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 69 del 03/05/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 6.551,40  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.  040115  (Esercizio 2022)  - Impegno n. 291 

  
Terni, lì 06/05/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 09/05/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


